
PROVINCIA DI LECCE
GOVERNANCE STRATEGICA E DEL PNRR E PROMOZIONE 

TERRITORIALE

C. R. A924

Protocollo Generale degli Atti di Determinazione                 
n. 1708 del 02/12/2022

OGGETTO: PROGETTO L.S.U. NUOVO IMPEGNO ANNO 2022 PER RIMBORSO SPESE 
PERSONALE L.S.U.

Il Responsabile

VISTA la Deliberazione di C.P. n. 24 del 28 luglio 2022 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio in corso, affidando le dotazioni finanziarie previste dal Piano 
medesimo ai Responsabili dei Servizi per l’assunzione dei relativi atti di gestione, secondo quanto 
stabilito dal D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità.

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza.

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia di Lecce n. 11 del 01/02/2022, con il quale è stato 
conferito al sottoscritto l'incarico di Dirigente del Servizio Governance Strategica e del PNRR, 
Promozione Territoriale, con decorrenza dalla data di esecutività del Provvedimento Presidenziale 
di "Assegnazione provvisoria delle responsabilità gestionali e degli obiettivi/attività ordinarie per 
l'esercizio 2022".

PREMESSO:

- che, questa Provincia, con provvedimento del Presidente n. 18 del 04.03.2022 ha prorogato dal 
01.01.2022 al 31.12.2022 l’utilizzo in attività socialmente utili dei n. 06 L.S.U. con la qualifica di 
Operai (3 q.f.) con assegni ASU e ANF a totale carico del Fondo Per l’Occupazione;

- che, per esigenze di servizio, questa Provincia ha stabilito che per il servizio di pulizia ordinaria, 
uscierato, archiviazione documenti, ecc., presso le sedi degli Uffici provinciali in Lecce, siano 
utilizzati i n. 06 Lavoratori Socialmente Utili facenti parte del medesimo Progetto;

- che per garantire il rimborso delle spese opportunamente documentate, sostenute dagli L.S.U. per 
il raggiungimento delle sedi assegnate, si rende necessario impegnare la somma di € 10.000,00 
prevista sul cap. n. 15031.03.47871/005: “Interventi di sostegno al lavoro: assegni e sussidi per 
Lavori Socialmente Utili” del redigendo bilancio 2022;

- che la spesa di cui al presente atto non soggiace alla limitazione dell’art. 163 del D.Lgs. n. 
267/2000;

Ritenuto, pertanto, necessario impegnare la somma di € 10.000,00 a titolo di rimborso spese da
corrispondere ai Lavoratori Socialmente Utili interessati;



Accertata la compatibilità del presente atto con gli stanziamenti di bilancio, con i relativi 
stanziamenti di cassa, con il saldo di competenza in termini di entrate finali e spese finali e con le  e 
con le regole di finanza pubblica ai sensi del comma 8 dell’art. 183, del D.lgs. 267/2000.
 
Considerato che l’impegno/accertamento deriva da una obbligazione perfezionata ai sensi del 

principio contabile n° 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs. 
126/2014;

- che la suddetta spesa si riferisce ad impegni non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi.
  

RITENUTO doversi provvedere in merito

DETERMINA

IMPEGNARE, per quanto espresso in narrativa, la somma di € 10.000,00 sul cap. n. 
15031.03.47871005: “Interventi di sostegno al lavoro: assegni e sussidi per Lavori Socialmente 
Utili” del redigendo bilancio 2022.

Si attesta che la spesa prevista con il presente atto rispetta quanto sancito dall’articolo 163 comma 2 
del D.Lgs. 267/2000 e che in caso di mancato sostenimento della stessa potrebbero derivare danni 
certi e gravi all’ente.

 GOVERNANCE STRATEGICA E DEL PNRR E 
PROMOZIONE TERRITORIALE

Il Responsabile
Roberto Serra / InfoCert S.p.A.


